
 

 

COPIA 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
                    UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 16.09.2013  
N° Generale:  169 
N° Settoriale:  54 

 
OGGETTO: SUBINGRESSO    CONCESSIONE   SERVIZIO   DI   ACCERTAMENTO E 
RISCOSSIONE   DELL'IMPOSTA   COMUNALE  SULLA  PUBBLICITA' E DIRITTI 
SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI.          
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSO  che: 

-  con determinazione n. 61 del 02.04.2011, è stata disposta l’aggiudicazione definitiva della 
concessione del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla 
pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni, in favore  dell’impresa “Fraternità Sistemi 
Impresa sociale società cooperativa sociale onlus”, con sede in Ospitaletto (BS),  per il 
periodo 01.06.2011/31.12.2015; 

- che, in data 23 maggio 2011, è stata stipulata la relativa concessione di affidamento in 
concessione del servizio, per l’importo complessivo presunto di € 99.792,00 +  9.979,00 
(I.V.A. 10%) = 109.771,20; 

DATO ATTO che è stata presentata istanza, da parte dell’impresa Duomo G.p.a. S.r.l., con sede in 
Milano, Viale Sarca 195,  volta ad ottenere l’autorizzazione il sub ingresso, ai sensi dell’articolo 
116 del Codice dei Contratti Pubblici, a seguito di cessione di ramo d’azienda intervenuto in data 
1.7.2013. 
ACCERTATO, dalla verifica della documentazione presentata a corredo, che non sussistono 
elementi ostativi, in base alla vigente normativa in materia, al subingresso nella concessione del  
servizio di accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e diritti sulle 
pubbliche affissioni di cui in premessa; 
VISTA la polizza fideiussoria n.4277.00.27.2799568018, rilasciata  il 29 luglio 2013 presentata 
dalla subentrante impresa Duomo G.p.a.; 
VISTO il D.Lgs 163/2006 
VISTO il D.Lgs 267/2000 

DETERMINA 
1. Di autorizzare, a far data dal 1 luglio 2013, ed ai sensi dell’articolo 116 del Codice dei 

Contratti Pubblici, l’impresa Duomo G.p.a. S.r.l., con sede in Milano, Viale Sarca 195, a 
subentrare nella convenzione di affidamento in concessione  del “Servizio di 
accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità ed i diritti sulle 
pubbliche affissioni”, in luogo del precedente concessionario  (“Fraternità Sistemi Impresa 
sociale società cooperativa sociale onlus”, con sede in Ospitaletto (BS). 

2. Di inviare copia del presente provvedimento all’impresa “Duomo G.p.a. S.r.l., con sede in 
Milano, Viale Sarca 195, ed all’impresa “Fraternità Sistemi Impresa sociale società 
cooperativa sociale onlus”, con sede in Ospitaletto (BS). 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to DR. MASSIMILIANO ALESIO) 



 

 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 18 settembre 2013 
 

F.to  IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì,   18 settembre 2013 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr. Massimiliano Alesio 


